
Cyklistická sezóna je tu a s ní i pátá řada seriálu Po trailech přes hory 

     Cyklistika je jízda na jízdním kole s rekreačním, sportovním, turistickým či dopravním 
zaměřením. V podstatě všechny charakteristiky jízdy na kole a s ní spojené další činnosti obsáhne 
již tradiční pořad na programu ČT SPORT, který je svým zaměřením jedinečný v portfoliu pořadů 
vysílaných Českou televizí. 

     Česká kotlina je pro cyklistiku jako stvořená, nicméně proč si nerozšířit obzory a neomrknout to 
i za hranicemi směrem na západ? Takže jsme naložili kola, techniku a vyrazili jsme na průzkum 
někdy blíž, někdy o kousek dál „za čáru“. Ve finále jsme dali do kupy mix lokalit: Slovinska, 
Rakouska, Slovenska a samozřejmě, že na seznamu nemůže chybět ani ta naše česká zahrádka. 
Kostra pořadu zůstává neměnná. V každém z šesti dílů proběhne standardně důkladná recenze 
bikeparku nebo trailcentra a svůj prostor má vyjížďka v okolí. 

     Provázet celým pořadem bude jako vždy populární sportovní moderátor Jiří Hölzel a Teodor 
Kováč, jeden z nejlepších jezdců v ČR i na světě. A pro oživení máme i zajímavé hosty, na Bukovce 
nás na vyjížďce provázel Jaroslav Kulhavý a na Vysočině ve Trailparku Vír neméně slavné jméno – 
Tereza Vlk Huříková. Dalších šest patnáctiminutových dílů bude mít premiéru na jaře 2025.  

Cyklistika je fenoménem dnešní doby 

     Cyklistika je jedno z nejrozšířenějších sportovních odvětví po celém světě, a to díky její 
rozmanitosti. Horské či lesní terény, silnice, stezky či pěšiny nebo dokonce i na dráze v hale… V 
cyklistice si zkrátka z mnoha možností vybere jak profesionální jezdec, tak i začínající biker. Stačí 
naplánovat trasu podle vašich možností a preferencí a vyrazit. Tak načerpejte inspiraci a vyrazte… 

 


